



KANCELARIA SENATU
BIURO LEGISLACYJNE

Warszawa, dnia 10 maja 2005 r.

Opinia do ustawy
o zmianie ustawy o ochronie niektórych praw konsumentów
oraz o odpowiedzialności za szkodę wyrządzoną przez produkt niebezpieczny

Opiniowana ustawa została uchwalona, z przedłożenia rządowego, na 102 posiedzeniu Sejmu w dniu 6 maja 2005 roku.

Opiniowana ustawa dostosowuje regulacje krajowe do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2002/65/WE z dnia 23 września 2002 roku dotyczącej sprzedaży konsumentom usług finansowych na odległość oraz zmieniającej dyrektywę Rady 90/619/EWG oraz dyrektywy 97/7/WE i 98/27/WE. W tym celu ustawa nowelizuje przepisy rozdziału 2a ustawy o ochronie niektórych praw konsumentów oraz o odpowiedzialności za szkodę wyrządzoną przez produkt niebezpieczny; rozdział ten zawiera szczególne przepisy o umowach zawieranych na odległość dotyczących usług finansowych.

Zmiany polegają na wprowadzeniu nowych obowiązków informacyjnych dla przedsiębiorców – poinformowanie o: skutkach wypowiedzenia umowy (w tym o karach umownych), sądzie właściwym dla rozstrzygnięcia sporów związanych z wykonywaniem umowy oraz pobieraniu od konsumenta oświadczenia o poddaniu się egzekucji, stanowiącego podstawę do wystawienia przez bank bankowego tytułu egzekucyjnego.

Ponadto opiniowana ustawa wskazuje, że obowiązek informacyjny odnosi się wyłącznie do umów ramowych (np. umowy rachunku bankowego, umowy karty płatniczej, umowy o nabycie jednostek uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym), a nie dotyczy poszczególnych czynności (np. przelewów, płatności kartą, nabywania i zbywania kolejnych jednostek uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym).

Kolejne zmiany dotyczą warunków odstąpienia od umowy - precyzują zasady obliczania terminu, w którym konsument może odstąpić od umowy o czynności

ubezpieczeniowe oraz przesądzają, że odstąpienie od umowy dotyczącej usługi finansowej powoduje automatyczne odstąpienie także od kolejnych umów zawartych na odległość, gdy są one świadczone zarówno przez przedsiębiorcę jak i inny podmiot, jeżeli łączy go z przedsiębiorcą porozumienie.

Opiniowana ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.

Oprac. Agata Karwowska-Sokołowska